
 

PORTARIA Nº 037/SMS, DE 13 DE JANEIRO DE 2022 

 

 

DISPÕE SOBRE ATUALIZAÇÃO DE DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA DE CONTRATOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE 
SOBRAL, CONFORME PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO Nº P180981/2022. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas no art. 39, inciso X da Lei nº 1607, de 02/02/2017 e em 
cumprimento as demais legislações pertinentes e todas as suas alterações, 

 

CONSIDERANDO atualização da Lei Orçamentária Anual – LOA 2022 (Lei nº 2172), 
publicada no Diário Oficial do Município nº 1201 – Suplemento, de 12 de novembro de 
2021.   

 

CONSIDERANDO pedido formulado pela Gerente da Célula de Logística e Patrimônio 
(processo Administrativo nº P180981/2022), indicando a necessidade de atualização da 
dotação orçamentária para o ano de 2022, dos contratos oriundos dos processos nº P.E. 
nº193/2018, P.E. nº 023/2020, P.E. nº 062/2020, P.E. nº 073/2020, P.E. nº 088/2020, 
P.E. nº 083/2020, P.E. nº 099/2020, P.E. nº 102/2020, P.E. nº 114/2020, P.E. nº 
123/2020, P.E. nº 124/2020, P.E. nº 138/2020, P.E. nº 141/2020, P.E. nº 147/2020, P.E. 
nº 009/2021, P.E. nº 025/2021, P.E. nº 086/2021, P.E. nº 107/2021, P.E. nº 120/2021, 
P.E. nº 126/2021,  P.E. nº 179/2021, P.E. nº 183/2021, P.E. nº 184/2021, D.P. nº 
031/2019, A.D. nº 006/2021, AD. nº 079/2021 e AD. nº 084/2021.  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica inserido nos contratos mencionados no Anexo I desta Portaria, as dotações 
orçamentárias de gastos pertinentes a despesas previstas para o ano de 2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na de sua assinatura. 

 

Dada na sede da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, Estado do Ceará, aos treze 
dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois. 

 

 

 

 

 

REGINA CÉLIA CARVALHO DA SILVA 
Secretária Municipal da Saúde 

  

REGINA CELIA 
CARVALHO DA 
SILVA:31068758368

Assinado de forma digital por 
REGINA CELIA CARVALHO DA 
SILVA:31068758368 
Dados: 2022.01.19 14:38:52 -03'00'



 

ANEXO I DA PORTARIA Nº 037/SMS, DE 13 DE JANEIRO DE 2022. 
 

PREGÃO CONTRATO NOME DO CREDOR OBJETO 
TIPO DE 

DOTAÇÃO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
A SER INCLUIDA NOS 

CONTRATOS 

PE 
114/2020 

137/2021 

ABASTECE COM DE 
ART DE ESCRIT, 
LIMP. E GÊNEROS 
ALIMENTICIOS 

Registro de Preço para 
futuras e eventuais 
aquisições de material 
de limpeza e produtos 
de higienização II 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1500100200 

0081/2021 

COMERCIAL RIOS 
PROD DE LIMP, 
DESCAR E 
PAPELARIA AT. PRIMÁRIA 

0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1600000000 

0080/2021 

KILIMPA IND E COM 
DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME AT. PRIMÁRIA 

0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1602000000 

156/2021 

KILIMPA IND E COM 
DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1500100200 

306/2021 
COMERCIAL ELLEN 
LTDA - ME 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1600000000 

454/2021 

DITIMAR DE 
OLIVEIRA 
VASCONCELOS 
FILHOS-ME 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1602000000 

453/2021 

DITIMAR DE 
OLIVEIRA 
VASCONCELOS 
FILHOS-ME DR. ESTEVAM 

0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1500100200 

452/2021 

KILIMPA IND E COM 
DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1621000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1600000000 

 
     

PE 
088/2020 

122/2021 A D S QUEIROZ 

Aquisição de Material de 
Limpeza e Produtos de 
Higienização I 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1500100200 

155/2021 

KILIMPA IND E COM 
DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME AT. PRIMÁRIA 

0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1600000000 

183/2021 

DITIMAR DE 
OLIVEIRA 
VASCONCELOS 
FILHOS-ME AT. PRIMÁRIA 

0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1602000000 

257/2021 A D S QUEIROZ 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1500100200 

310/2021 

DITIMAR DE 
OLIVEIRA 
VASCONCELOS 
FILHOS-ME 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1600000000 

319/2021 

DITIMAR DE 
OLIVEIRA 
VASCONCELOS 
FILHOS-ME 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1602000000 

323/2021 

DITIMAR DE 
OLIVEIRA 
VASCONCELOS 
FILHOS-ME DR. ESTEVAM 

0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1500100200 

328/2021 A D S QUEIROZ DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1621000000 

REGINA CELIA 
CARVALHO DA 
SILVA:31068758368

Assinado de forma digital por 
REGINA CELIA CARVALHO DA 
SILVA:31068758368 
Dados: 2022.01.19 14:39:09 -03'00'



 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1600000000 

   
 

  

PE 
073/2020 

0078/2021 
KILIMPA IND E COM 
DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - ME 

Registro de Preço para 
futuras e eventuais 

aquisições de MATERIAL 
DE LIMPEZA, destinado 

às Unidades de Saúde da 
Secretaria Municipal da 

Saúde de Sobral-CE 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1500100200 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1600000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1602000000 

0043/2021 
E DE BRITO 
COMERCIO E 
SERVICOS LTDA 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1500100200 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1600000000 

120/2021 

DITIMAR DE 
OLIVEIRA 
VASCONCELOS 
FILHOS-ME 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1602000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1500100200 

218/2021 
E DE BRITO 
COMERCIO E 
SERVICOS LTDA 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1621000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1600000000 

 
  

 
  

PE 
009/2021 

428/2021 
FORTAL COMERCIO 
EIRELI  

Registro de Preço para 
futuras e eventuais 
aquisições de Material 
de Limpeza, Utensílios, 
Caixa Organizadora e 
Estrado, destinados às 
unidades da Secretaria 
Municipal da Saúde de 
Sobral/CE 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1500100200 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1600000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1602000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1500100200 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1600000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1602000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1500100200 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1621000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1600000000 

      

PE 
141/2020 

285/2021 
DELTA INDUSTRIA E 
COM. LTDA 

Registro de Preço para 
futuras e eventuais 
aquisições de sacos de 
lixos, que serão 
destinados uso de todas 
as unidades da 
Secretaria Municipal da 
Saúde, conforme 
especificações 
constantes no Termo de 
Referência. 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1500100200 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1600000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1602000000 

302/2021 

DITIMAR DE 
OLIVEIRA 
VASCONCELOS 
FILHOS-ME 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1500100200 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1600000000 

REGINA CELIA 
CARVALHO DA 
SILVA:31068758368

Assinado de forma digital por 
REGINA CELIA CARVALHO DA 
SILVA:31068758368 
Dados: 2022.01.19 14:39:24 
-03'00'



 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1602000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1500100200 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1621000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1600000000 

      

PE 
099/2020 

139/2021 A D S QUEIROZ 

Aquisição de Material de 
Expediente (Papel A-4). 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1500100200 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1600000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1602000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1500100200 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1600000000 

311/2021 

DITIMAR DE 
OLIVEIRA 
VASCONCELOS 
FILHOS-ME 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1602000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1500100200 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1621000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1600000000 

ADMINISTRAT
IVO 

0701.10.122.0500.2570.3390
3000.1500100200 

      

PE 
147/2020 

152/2021 
PROFISSA 
DISTRIBUIDORA 
EIRELE-ME 

Registro de Preço para 
futuras e eventuais 
aquisições de material 
de expediente, 
escritório, elétrico e 
eletrônico, destinado às 
unidades da Secretaria 
Municipal da Saúde e 
Hospitais 
intervencionados pelo 
Município de Sobral 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1500100200 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1600000000 

154/2021 
G.C. PRADO 
COMERCIO DE 
MIUDEZAS LTDA 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1602000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1500100200 

184/2021 A D S QUEIROZ 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1600000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1602000000 

153/2021 

DIAGA COMÉRCIO 
DE ALIM E 
REPRESENTAÇÕES 
LTDA - ME 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1500100200 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1621000000 

256/2021 
MAX ELETRO E MAG. 
EIRELI  DR. ESTEVAM 

0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1600000000 

      

PE 
086/2021 

301/2021 
G.C. PRADO 
COMERCIO DE 
MIUDEZAS LTDA 

Registro de Preço para 
futuras e eventuais 
aquisições de Material 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1500100200 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1600000000 

REGINA CELIA 
CARVALHO DA 
SILVA:31068758368

Assinado de forma digital por 
REGINA CELIA CARVALHO DA 
SILVA:31068758368 
Dados: 2022.01.19 14:39:39 -03'00'



 

de expediente Pasta AZ 
lombo largo. AT. PRIMÁRIA 

0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1602000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1500100200 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1600000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1602000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1500100200 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1621000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1600000000 

ADMINISTRAT
IVO 

0701.10.122.0500.2570.3390
3000.1500100200 

      

PE 
062/2020 

341/2021 
SEDA COM DE PRO 
ALIMENTICÍOS E 
SERVIÇOS EIRELI-ME  

Registro de Preço para 
futuras e eventuais 
aquisições de gêneros 
alimentícios (água 
mineral, açúcar e café) 
para atender as 
necessidades dos órgãos 
e entidades do 
Município de Sobral/CE, 
conforme especificações 
constantes no Termo de 
Referência. 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1500100200 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1600000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1602000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1500100200 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1600000000 

206/2021 
SEDA COM DE PRO 
ALIMENTICÍOS E 
SERVIÇOS EIRELI-ME  

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1602000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1500100200 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1621000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1600000000 

ADMINISTRAT
IVO 

0701.10.122.0500.2570.3390
3000.1500100200 

      

PE 
124/2020 

124/2021 
D. OLIVEIRA V. NETO 
VARIEDADES EIRELI-
EPP 

Registro de Preço para 
futuras e eventuais 
aquisições de gêneros 
alimentícios, destinados 
aos pacientes atendidos 
pela Atenção 
Especializada (CAPS e 
Unidade de 
Acolhimento) da 
Secretaria Municipal da 
Saúde de Sobral 

VIGILÂNCIA 
EM SAÚDE 

0701.10.305.0074.2307.3390
3000.1500100200 

0701.10.305.0074.2307.3390
3000.1600000000 

      

PE 
023/2020 

205/2021 
EDITORA GRAFICA 
ALIANÇA LTDA 

Registro de Preço para 
futuros e eventuais 

VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA 

0701.10.304.0074.2388.3390
3900.1500100200 

REGINA CELIA 
CARVALHO DA 
SILVA:31068758368

Assinado de forma digital por 
REGINA CELIA CARVALHO DA 
SILVA:31068758368 
Dados: 2022.01.19 14:39:54 -03'00'



 

serviços gráficos de 
Receituários para 
Unidades de Saúde e da 
Vigilância Sanitária da 
Secretaria da Saúde do 
município de Sobral-CE 

VIGILÂNCIA 
SANITÁRIA 

0701.10.304.0074.2388.3390
3900.1600000000 

      

PE 
102/2020 

125/2021 SUSTENTARE EIRELI 

Registro de Preço para 
futuras e eventuais 
aquisições de 
Suplementos, Dietas 
Enterais e Fórmulas 
destinadas aos pacientes 
acompanhados pelo 
serviço de Vigilância 
Alimentar e Nutricional, 
Programa Melhor em 
Casa e Mandados 
Judiciais da Secretaria 
Municipal da Saúde de 
Sobral 

VIGILÂNCIA 
NUTRICIONAL 

0701.10.306.0074.2317.3390
9100.1500100200 

126/2021 
PRODIET NUTRICAO 
CLINICA LTDA 

123/2021 

NUTTRE COM. DE 
ALIMENTOS E 
MEDICAMENTOS 
LTDA ME 

134/2021 

GOLD NUTRI 
COMERCIO DE 
PRODUTOS 
NUTRICIONAIS 

VIGILÂNCIA 
NUTRICIONAL 

0701.10.306.0074.2317.3390
3000.1500100200 

168/2021 
ROBERTO CORETTI - 
ME 

212/2021 

EREMIX INDUSTRIA 
DE ALIMENTOS 
ESPECIAIS LTDA 

VIGILÂNCIA 
NUTRICIONAL 

0701.10.306.0074.2317.3390
3000.1600000000 230/2021 

PRODIET NUTRICAO 
CLINICA LTDA 

348/2021 

NUTTRE COM. DE 
ALIMENTOS E 
MEDICAMENTOS 
LTDA ME 

ATENÇÃO 
DOMICILIAR 

0701.10.302.0073.2290.3390
3000.1500100200 

347/2021 

GOLD NUTRI 
COMERCIO DE 
PRODUTOS 
NUTRICIONAIS E 
HOS 

412/2021 
ROBERTO CORETTI - 
ME 

400/2021 

PROSAUDE 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI ATENÇÃO 

DOMICILIAR 
0701.10.302.0073.2290.3390
3000.1600000000 

406/2021 

SELLENE COMERCIO 
E REPRESENTACOES 
LTDA 

435/2021 

PROSAUDE 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI  ATENÇÃO 

DOMICILIAR 
0701.10.302.0073.2290.3390
9100.1500100200 

440/2021 

PROSAUDE 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI  

      

PE 
083/2020 

140/2021 
COLDAR AR 
CONDICIONADO 
LTDA 

Registro de Preço para 
futuras e eventuais 
aquisições de Ar 
Condicionados, com 
instalação, destinados às 
necessidades das 
unidades da Secretaria 
Municipal da Saúde de 
Sobral/CE. 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1659000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1500100200 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1631000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1603000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1601000000 

REGINA CELIA 
CARVALHO DA 
SILVA:31068758368

Assinado de forma digital por 
REGINA CELIA CARVALHO DA 
SILVA:31068758368 
Dados: 2022.01.19 14:40:09 
-03'00'



 

114/2021 

ELETRO CENTRO 
COMERCIO DE 
PECAS E 
ELETROELETRONICO 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.4490
5200.1500100200 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.4490
5200.1659000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.4490
5200.1601000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.4490
5200.1659000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.4490
5200.1500100200 

      

PE 
107/2021 

390/2021 
SANGER 
CONFECÇÕES 

Registro de Preço para 
futuras e eventuais 
aquisições de Kit 
Gestante, destinados ao 
Projeto Trevo de Quatro 
Folhas da Secretaria 
Municipal da Saúde 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1500100200 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1600000000 

391/2021 
G.C. PRADO 
COMERCIO DE 
MIUDEZAS LTDA  

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1602000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3200.1500100200 

407/2021 
EMPRESA GENESIS 
DOS SANTOS 
MACHADO - ME 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3200.1600000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3200.1602000000 

      

DP 
031/2019 

229/2019 

S & S INFORMATICA 
ASSE E 
CONSULTORIA 
MUNIC LTDA 

Contratação de empresa 
para executar serviço de 
locação sistema 
informatizado de 
almoxarifado com 
manutenção, instalação 
e treinamento de 
sistema para célula de 
logística da secretaria 
municipal da saúde de 
sobral 

ADMINISTRAT
IVO 

0701.10.122.0500.2570.3390
3900.1500100200 

      

PE 
193/2018 

045/2019 
CONECTA 
EQUIPAMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA 

Serviço de locação de 
impressoras 
multifuncional 
monocromática 
destinada às unidades 
pertencentes a 
secretaria municipal de 
saude de sobral/ce 

ADMINISTRAT
IVO 

0701.10.122.0500.2570.3390
3900.1500100200 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3900.1500100200 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3900.1600000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3900.1602000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3900.1500100200  

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3900.1600000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3900.1602000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3900.1621000000 

REGINA CELIA 
CARVALHO DA 
SILVA:31068758368

Assinado de forma digital por 
REGINA CELIA CARVALHO DA 
SILVA:31068758368 
Dados: 2022.01.19 14:40:26 
-03'00'



 

ESCOLA DE 
SAÚDE 

0701.10.122.0072.2381.3390
3900.1500100200 

ESCOLA DE 
SAÚDE 

0701.10.122.0072.2381.3390
3900.1621000000 

ESCOLA DE 
SAÚDE 

0702.10.122.0500.2441.3390
3000.1500100200 

ESCOLA DE 
SAÚDE 

0702.10.122.0500.2441.3390
3000.1621000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3900.1500100200 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3900.1621000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3900.1600000000 

VIGILÂNCIA 
EM SAÚDE 

0701.10.305.0074.2307.3390
3900.1500100200 

VIGILÂNCIA 
EM SAÚDE 

0701.10.305.0074.2307.3390
3900.1600000000 

     
 

PE 
123/2020 

238/2021 
K.C.R.S. COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI 

Registro de Preço para 
futuras e eventuais 
aquisições de 
equipamentos 
antropométricos, 
destinados às unidades 
da Secretaria Municipal 
da Saúde de Sobral/CE 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1659000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1500100200 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1631000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1603000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1601000000 

420/2021 
G D C DA SILVA 
COSTA - EIRELI  

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.4490
5200.1500100200 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.4490
5200.1659000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.4490
5200.1601000000 

108/2021 
PROSAUDE 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI 

PSE 
0701.10.301.0073.2322.4490
5200.1500100200 

PSE 
0701.10.301.0073.2322.4490
5200.1600000000 

      

AD 
006/2021 

048/2021 
CONECTA 
EQUIPAMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA 

Adesão a Ata de Registro 
de Preços para locação 
de impressoras 
monocromáticas 
destinada às unidades 
pertencentes à 
Secretaria Municipal da 
Saúde de Sobral/CE 

ADMINISTRAT
IVO 

0701.10.122.0500.2570.3390
3900.1500100200 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3900.1500100200 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3900.1600000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3900.1602000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3900.1500100200  

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3900.1600000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3900.1602000000 

REGINA CELIA 
CARVALHO DA 
SILVA:31068758368

Assinado de forma digital por 
REGINA CELIA CARVALHO DA 
SILVA:31068758368 
Dados: 2022.01.19 14:40:41 -03'00'



 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3900.1621000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3900.1500100200 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3900.1621000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3900.1600000000 

      

PE 
025/2021 

213/2021 
MSB COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES 
LTDA - EPP 

Registro de Preço para 
futuras e eventuais 
aquisições de máquinas 
e materiais destinados a 
Unidade de Vigilância 
em Saúde, setor 
interligado a Secretaria 
Municipal da Saúde de 
Sobral 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1500100200 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1600000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1602000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1500100200 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1600000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1602000000 

VIGILÂNCIA 
EM SAÚDE 

0701.10.305.0074.2307.3390
3900.1500100200 

VIGILÂNCIA 
EM SAÚDE 

0701.10.305.0074.2307.3390
3900.1600000000 

      

PE 
126/2021 

460/2021 

MIAMIMED 
PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS 
LTDA 

Registro de Preço para 
futuras e eventuais 
aquisições de 
equipamentos 
odontológicos I que 
serão destinados ao uso 
do serviço de 
odontologia da 
Secretaria Municipal da 
Saúde, conforme 
especificações 
constantes no Termo de 
Referência. 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1659000000 

462/2021 
ROYAL ATACADISTA 
E COMERCIO EIRELI  AT. PRIMÁRIA 

0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1500100200 

463/2021 
LUAT COMERCIO DE 
COMPRESSORES E 
PECAS LTDA 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1631000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1603000000 

465/2021 
V. S. COSTA & CIA 
LTDA 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1601000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.4490
5200.1500100200 

467/2021 
MF DE ALMEIDA & 
CIA. LTDA 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.4490
5200.1659000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.4490
5200.1601000000 

      

AD 
084/2021 

455/2021 

MEDMAIA 
COMERCIO DE 

PRODUTOS 
MEDICOS LTDA-ME 

Adesão a Registro de 
Preço para futuras e 
eventuais aquisições de 
Equipamentos de 
Proteção Individual-
(EPI´s). para atender as 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1500100200 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1600000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1602000000 

REGINA CELIA 
CARVALHO DA 
SILVA:31068758368

Assinado de forma digital por 
REGINA CELIA CARVALHO DA 
SILVA:31068758368 
Dados: 2022.01.19 14:40:56 -03'00'



 

demandas do Programa 
Mais Emprego, Mais 
Sobral. 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1500100200 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1600000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1602000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1500100200 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1621000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1600000000 

      

PE 
179/2021 

493/2021 

DITIMAR DE 
OLIVEIRA 
VASCONCELOS 
FILHOS-ME 

Registro de Preço para 
futuras e eventuais 
aquisições de Material 
de Limpeza e acessórios 
II, destinados às 
unidades da Secretaria 
Municipal da Saúde de 
Sobral/CE 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1500100200 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1600000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1602000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1500100200 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1600000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1602000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1500100200 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1621000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1600000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1659000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1500100200 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1631000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1603000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1601000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.4490
5200.1500100200 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.4490
5200.1659000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.4490
5200.1601000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.4490
5200.1659000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.4490
5200.1500100200 

      REGINA CELIA 
CARVALHO DA 
SILVA:31068758368

Assinado de forma digital por 
REGINA CELIA CARVALHO DA 
SILVA:31068758368 
Dados: 2022.01.19 14:41:11 -03'00'



 

PE 
183/2021 

485/2021 
MSB COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES 
LTDA - EPP 

Registro de Preço para 
futuras e eventuais 
aquisições de 
equipamentos, materiais 
e mobiliários que serão 
destinados ao uso do 
serviço de odontologia 
da Secretaria Municipal 
da Saúde. 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1659000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1500100200 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1631000000 

484/2021 

MIAMIMED 
PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS 
LTDA 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1603000000 

483/2021 

M. CARREGA 
COMERCIO DE 
PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1601000000 

      

PE 
184/2021 

477/2021 
PROSAUDE 
MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR EIRELI 

Aquisição de 
equipamentos e 
materiais hospitalares 
que serão destinados ao 
uso do setor de 
maternidade do Hospital 
Doutor Estevam Ponte, 
intervencionado para 
uso da Secretaria 
Municipal da Saúde. 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1659000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1500100200 

474/2021 
DIXMEDICAL 
PRODUTOS PARA A 
SAUDE LTDA 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1631000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1603000000 

476/2021 
PAULO JOSE MAIA 
ESMERALDO 
SOBREIRA 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.4490
5200.1601000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.4490
5200.1500100200 

473/2021 G.P. VEZONO EIRELI 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.4490
5200.1659000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.4490
5200.1601000000 

475/2021 

EQUIMED 
EQUIPAMENTOS 
MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.4490
5200.1659000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.4490
5200.1500100200 

    
  

PE 
120/2021 

458/2021 
SOBRAL-CHAVES E 
CARIMBOS LTDA 

Registro de Preço para 
futuras e 
eventuais aquisições de 
Carimbos automáticos. 

ADMINISTRAT
IVO 

0701.10.122.0500.2570.3390
3000.1500100200 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1500100200 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1600000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1602000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1500100200 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1600000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1602000000 

ESCOLA DE 
SAÚDE 

0701.10.122.0072.2381.3390
3000.1500100200 

ESCOLA DE 
SAÚDE 

0701.10.122.0072.2381.3390
3000.1621000000 

REGINA CELIA 
CARVALHO DA 
SILVA:31068758368

Assinado de forma digital por 
REGINA CELIA CARVALHO DA 
SILVA:31068758368 
Dados: 2022.01.19 14:41:26 -03'00'



 

ESCOLA DE 
SAÚDE 

0702.10.122.0500.2441.3390
3000.1500100200 

ESCOLA DE 
SAÚDE 

0702.10.122.0500.2441.3390
3000.1621000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1500100200 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1621000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1600000000 

VIGILÂNCIA 
EM SAÚDE 

0701.10.305.0074.2307.3390
3000.1500100200 

VIGILÂNCIA 
EM SAÚDE 

0701.10.305.0074.2307.3390
3000.1600000000 

      

PE 
138/2020 

0090/2021 

POSITIVO 
COMERCIO DE 
ARTIGOS DE 
PAPELARIA LTDA 

Registro de Preço para 
futuras e eventuais 
aquisições de material e 
insumos de informática 
para atender as 
demandas da célula de 
infraestrutura da 
Secretária Municipal de 
Saúde de Sobral), 
conforme especificações 
constantes no Termo de 
Referência. 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1600000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1500100200 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3000.1602000000  

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1600000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1500100200 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3000.1602000000  

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1600000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3000.1621000000  

0089/2021 
JULIANA FERREIRA 
DA SILVA  

DR. ESTEVAM 
701.10.302.0073.2376.33903
000.15001002000 

AT. 
DOMICILIAR 

0701.10.302.0073.2290.3390
3000.1500100200  

AT. 
DOMICILIAR 

0701.10.302.0073.2290.3390
3000.1600000000  

VIG. 
NUTRICIONAL 

0701.10.306.0074.2317.3390
3000.1500100200 

VIG. 
NUTRICIONAL 

0701.10.306.0074.2317.3390
3000.1600000000  

PSE 
0701.10.301.0073.2322.3390
3000.1500100200  

PSE 
0701.10.301.0073.2322.3390
3000.1600000000 

0067/2021 
RAPHAEL SILVA 
ARAUJO 

ESCOLA DE 
SAÚDE 

0701.10.122.0072.2381.3390
3000.1500100200  

ESCOLA DE 
SAÚDE 

0701.10.122.0072.2381.3390
3000.1621000000  

ESCOLA DE 
SAÚDE 

0702.10.122.0500.2441.3390
3000.1500100200 

ESCOLA DE 
SAÚDE 

0702.10.122.0500.2441.3390
3000.1621000000  

VIG. 
SANITARIA 

0701.10.304.0074.2388.3390
3000.1500100200 

VIG. 
SANITARIA 

0701.10.304.0074.2388.3390
3000.1600000000  

REGINA CELIA 
CARVALHO DA 
SILVA:31068758368

Assinado de forma digital por 
REGINA CELIA CARVALHO DA 
SILVA:31068758368 
Dados: 2022.01.19 14:41:41 
-03'00'



 

0066/2021 
LAPTOP COMERCIO 
DE PRODUTOS DE 
INFORMATICA EIRELI 

VIG. EM 
SAUDE 

0701.10.305.0074.2307.3390
3000.1500100200  

VIG. EM 
SAUDE 

0701.10.305.0074.2307.3390
3000.1600000000 

ADMINISTRAT
IVO 

0701.10.122.0500.2570.3390
3000.1500100200 

ASSIST. 
FARMACEUTIC
A 

0701.10.303.0073.2567.3390
3000.1600000000  

ASSIST. 
FARMACEUTIC
A 

0701.10.303.0073.2567.3390
3000.1500100200  

ASSIST. 
FARMACEUTIC
A 

0701.10.303.0073.2567.3390
3000.1621000000 

      

AD 
079/2021 

444/2021 

EMPRESA DB3 
SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÕE
S LTDA 

Adesão a contratação de 
empresa especializada 
nos serviços integrados 
de comunicação de 
dados para 
controladores de 
trânsito e dados e 
imagens para 
monitoramento de 
tráfego composta por 
pontos de captura de 
imagens, analíticos de 
monitoramento de 
trânsito, sistema de 
gerência e 
treinamentos.(...) 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3900.1600000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3900.1602000000 

AT. PRIMÁRIA 
0701.10.301.0073.2418.3390
3900.1500100200 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3900.1600000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3900.1602000000 

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3900.1500100200  

AT. 
ESPECIALIZAD
A 

0701.10.302.0073.2384.3390
3900.1621000000 

VIG. EM 
SAUDE 

0701.10.305.0074.2307.3390
3900.1600000000 

VIG. EM 
SAUDE 

0701.10.305.0074.2307.3390
3900.1500100200 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3900.1600000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3900.1621000000 

DR. ESTEVAM 
0701.10.302.0073.2376.3390
3900.1500100200 

ADMINISTRAT
IVO 

0701.10.122.0500.2570.3390
3900.1500100200 

ESCOLA DE 
SAÚDE 

0701.10.122.0072.2381.3390
3900.1500100200 

ESCOLA DE 
SAÚDE 

0701.10.122.0072.2381.3390
3900.1621000000 

ESCOLA DE 
SAÚDE 

0702.10.122.0500.2441.3390
3000.1500100200 

ESCOLA DE 
SAÚDE 

0702.10.122.0500.2441.3390
3000.1621000000 

 
 REGINA CELIA 

CARVALHO DA 
SILVA:31068758368

Assinado de forma digital por 
REGINA CELIA CARVALHO DA 
SILVA:31068758368 
Dados: 2022.01.19 14:41:57 -03'00'



10    DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI - Nº 1248, terça-feira, 18 de janeiro de 2022

Eletrônico nº 028/2021 - SMS; RESOLVE: Art. 1º Fica inserido nos 
contratos mencionados no Anexo I desta Portaria, as dotações orçamentárias 
de gastos pertinentes a despesas previstas para o ano de 2022. Art. 2º Esta 
Portaria entra em vigor na de sua assinatura. Secretaria Municipal da Saúde 
de Sobral, Estado do Ceará, 13 de janeiro de 2022. Regina Célia Carvalho da 
Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

PORTARIA Nº 034, DE 13 DE JANEIRO DE 2022 - SMS - DISPÕE 
SOBRE ATUALIZAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 
CONTRATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE 
SOBRAL, CONFORME PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 
P180764/2022. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE 
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no art. 
39, inciso X da Lei nº 1607, de 02/02/2017 e em cumprimento as demais 
legislações pertinentes e todas as suas alterações, CONSIDERANDO 
atualização da Lei Orçamentária Anual - LOA 2022 (Lei nº 2172), 
publicada no Diário Oficial do Município nº 1201 - Suplemento, de 12 de 
novembro de 2021. CONSIDERANDO pedido formulado pelo Gerente de 
Aquisição da Célula de Central de Abastecimento Farmacêutico (processo 
Administrativo nº P180764/2022), indicando a necessidade de atualização 
da dotação orçamentária para o ano de 2022, dos contratos oriundos do 
Pregão Eletrônico nº 037/2020 - SMS; RESOLVE: Art. 1º Fica inserido nos 
contratos mencionados no Anexo I desta Portaria, as dotações 
orçamentárias de gastos pertinentes a despesas previstas para o ano de 
2022. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na de sua assinatura. Secretaria 
Municipal da Saúde de Sobral, Estado do Ceará, 13 de janeiro de 2022. 
Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE.

PORTARIA Nº 035, DE 13 DE JANEIRO DE 2022 - SMS - DISPÕE 
SOBRE ATUALIZAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 
CONTRATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE 
SOBRAL, CONFORME PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 
P180763/2022. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE 
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no art. 
39, inciso X da Lei nº 1607, de 02/02/2017 e em cumprimento as demais 
legislações pertinentes e todas as suas alterações, CONSIDERANDO 
atualização da Lei Orçamentária Anual - LOA 2022 (Lei nº 2172), 
publicada no Diário Oficial do Município nº 1201 - Suplemento, de 12 de 
novembro de 2021. CONSIDERANDO pedido formulado pelo Gerente de 
Aquisição da Célula de Central de Abastecimento Farmacêutico (processo 
Administrativo nº P180763/2022.), indicando a necessidade de atualização 
da dotação orçamentária para o ano de 2022, dos contratos oriundos do 
Pregão Eletrônico nº 039/2021 - SMS; RESOLVE: Art. 1º Fica inserido nos 
contratos mencionados no Anexo I desta Portaria, as dotações 
orçamentárias de gastos pertinentes a despesas previstas para o ano de 
2022. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na de sua assinatura. Secretaria 
Municipal da Saúde de Sobral, Estado do Ceará, 13 de janeiro de 2022. 
Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE.

PORTARIA Nº 036, DE 13 DE JANEIRO DE 2022 - SMS - DISPÕE 
SOBRE ATUALIZAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 
CONTRATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE 
SOBRAL, CONFORME PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 
P180761/2022. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no art. 39, inciso X 
da Lei nº 1607, de 02/02/2017 e em cumprimento as demais legislações 
pertinentes e todas as suas alterações, CONSIDERANDO atualização da Lei 
Orçamentária Anual - LOA 2022 (Lei nº 2172), publicada no Diário Oficial 
do Município nº 1201 - Suplemento, de 12 de novembro de 2021. 
CONSIDERANDO pedido formulado pelo Gerente de Aquisição da Célula 
de Central de Abastecimento Farmacêutico (processo Administrativo nº 
180761/2022), indicando a necessidade de atualização da dotação 
orçamentária para o ano de 2022, dos contratos oriundos do Pregão 
Eletrônico nº 040/2021 - SMS; RESOLVE: Art. 1º Fica inserido nos 
contratos mencionados no Anexo I desta Portaria, as dotações orçamentárias 
de gastos pertinentes a despesas previstas para o ano de 2022. Art. 2º Esta 
Portaria entra em vigor na de sua assinatura. Secretaria Municipal da Saúde 
de Sobral, Estado do Ceará, 13 de janeiro de 2022. Regina Célia Carvalho da 
Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

PORTARIA Nº 037, DE 13 DE JANEIRO DE 2022 - SMS - DISPÕE 
SOBRE ATUALIZAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 
CONTRATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE 
SOBRAL, CONFORME PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 
P180981/2022. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no art. 39, inciso X 
da Lei nº 1607, de 02/02/2017 e em cumprimento as demais legislações 
pertinentes e todas as suas alterações, CONSIDERANDO atualização da Lei 
Orçamentária Anual - LOA 2022 (Lei nº 2172), publicada no Diário Oficial 
do Município nº 1201 - Suplemento, de 12 de novembro de 2021. 
CONSIDERANDO pedido formulado pela Gerente da Célula de Logística e 
Patrimônio (processo Administrativo nº P180981/2022), indicando a 
necessidade de atualização da dotação orçamentária para o ano de 2022, dos 
contratos oriundos dos processos nº P.E. nº193/2018, P.E. nº 023/2020, P.E. 
nº 062/2020, P.E. nº 073/2020, P.E. nº 088/2020, P.E. nº 083/2020, P.E. nº 
099/2020, P.E. nº 102/2020, P.E. nº 114/2020, P.E. nº 123/2020, P.E. nº 
124/2020, P.E. nº 138/2020, P.E. nº 141/2020, P.E. nº 147/2020, P.E. nº 
009/2021, P.E. nº 025/2021, P.E. nº 086/2021, P.E. nº 107/2021, P.E. nº 
120/2021, P.E. nº 126/2021, P.E. nº 179/2021, P.E. nº 183/2021, P.E. nº 
184/2021, D.P. nº 031/2019, A.D. nº 006/2021, AD. nº 079/2021 e AD. nº 
084/2021. RESOLVE: Art. 1º Fica inserido nos contratos mencionados no 
Anexo I desta Portaria, as dotações orçamentárias de gastos pertinentes a 
despesas previstas para o ano de 2022. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na 
de sua assinatura. Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, Estado do Ceará, 
13 de janeiro de 2022. Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE.

N° PREGÃO CONTRATO VIGÊNCIA OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER INCLUÍDA NO CONTRATO

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

ANEXO I DA PORTARIA Nº 033/SMS, DE 13 DE JANEIRO DE 2021

PE 028/2021 169/2021 25/05/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos da atenção

secundária (lista padronizada), destinados às

unidades de saúde da Secretaria Municipal da

Saúde

ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS HOSPITALARES

EIRELI-ME

MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA

DE MEDICAMENTOS LTDA

PE 028/2021 171/2021 25/05/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos da atenção

secundária (lista padronizada), destinados às

unidades de saúde da Secretaria Municipal da

Saúde

SINERGIA FARMACÊUTICA LTDA

PE 028/2021 170/2021 25/05/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos da atenção

secundária (lista padronizada), destinados às

unidades de saúde da Secretaria Municipal da

Saúde

PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA

PE 028/2021 173/2021 25/05/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos da atenção

secundária (lista padronizada), destinados às

unidades de saúde da Secretaria Municipal da

Saúde

PREMIUM HOSPITALAR EIRELI

PE 028/2021 172/2021 25/05/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos da atenção

secundária (lista padronizada), destinados às

unidades de saúde da Secretaria Municipal da

Saúde

SUPERFIO COMÉRCIO DE

PRODUTOS MEDICOS E

HOSPITALARES

PE 028/2021 181/2021 26/05/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos da atenção

secundária (lista padronizada), destinados às

unidades de saúde da Secretaria Municipal da

Saúde

PONTOMEDI DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA

PE 028/2021 174/2021 25/05/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos da atenção

secundária (lista padronizada), destinados às

unidades de saúde da Secretaria Municipal da

Saúde

SELENNE COMERCIO E

REPRESENTACOES LTDA

PE 028/2021 194/2021 03/06/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos da atenção

secundária (lista padronizada), destinados às

unidades de saúde da Secretaria Municipal da

Saúde

TECHPHARMA HOSPITALAR

COMERCIO, IMPORTACAO E EXPOR

PE 028/2021 182/2021 26/05/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos da atenção

secundária (lista padronizada), destinados às

unidades de saúde da Secretaria Municipal da

Saúde

SINERGIA FARMACÊUTICA LTDA

PE 028/2021 442/2021 22/11/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos da atenção

secundária (lista padronizada), destinados às

unidades de saúde da Secretaria Municipal da

Saúde

SELENNE COMERCIO E

REPRESENTACOES LTDA

PE 028/2021 372/2021 27/09/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos da atenção

secundária (lista padronizada), destinados às

unidades de saúde da Secretaria Municipal da

Saúde

SUPERFIO COMÉRCIO DE

PRODUTOS MEDICOS E

HOSPITALARES

PE 028/2021 446/2021 29/11/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos da atenção

secundária (lista padronizada), destinados às

unidades de saúde da Secretaria Municipal da

Saúde

N° PREGÃO CONTRATO VIGÊNCIA OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER INCLUÍDA NO CONTRATO

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200 - Municipal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000 – Estadual

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200 - Municipal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000 – Estadual

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000 - Federal

ANEXO I DA PORTARIA Nº 034/SMS, DE 13 DE JANEIRO DE 2022

PE 037/2021 247/2021 05/07/2022

Registro de Preço para futuras e 

eventuais aquisições de material 

médico hospitalar XV destinados às 

unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde e para os 

Hospitais intervencionados pelo 

município de Sobral/CE

GB COMERCIO E 

DISTRIBUICAO LTDA 

_10.782.385/0001-40

SUPERFIO COMÉRCIO 

DE PRODUTOS 

MEDICOS E 

HOSPITALARES

PE 037/2021 246/2021 05/07/2022

Registro de Preço para futuras e 

eventuais aquisições de material 

médico hospitalar XV destinados às 

unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde e para os 

Hospitais intervencionados pelo 

município de Sobral/CE

N° PREGÃO CONTRATO VIGÊNCIA OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER INCLUÍDA NO CONTRATO

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200 - Municipal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000 – Estadual

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000 - Federal

COVID 0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000 - Federal (COVID) - ATENÇÃO BÁSICA

COVID 0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000 - Federal (COVID) / ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200 - Municipal

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000 – Estadual

HOSPITAL MUNICIPAL 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000 - Federal

COVID 0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000 - Federal (COVID) - ATENÇÃO BÁSICA

COVID 0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000 - Federal (COVID) / ATENÇÃO ESPECIALIZADA

ANEXO I DA PORTARIA Nº 035/SMS, DE 13 DE JANEIRO DE 2022

PE 039/2021 250/2021 05/07/2022

Registro de Preço para futuras e 

eventuais aquisições de medicamentos 

diversos de urgência e emergência II 

(lista padronizada) destinados às 

unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde

J&G PHARMA 

DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS 

EIRELI

DISTRIBUIDORA 

SENADOR DE 

MEDICAMENTOS 

HOSPITALARES 

EIRELI

PE 039/2021 297/2021 04/08/2022

Registro de Preço para futuras e 

eventuais aquisições de medicamentos 

diversos de urgência e emergência II 

(lista padronizada) destinados às 

unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde

N° PREGÃO CONTRATO VIGÊNCIA OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER INCLUÍDA NO CONTRATO

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

COVID
0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000 - Federal (COVID) -

ATENÇÃO BÁSICA

COVID
0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000 - Federal (COVID) /

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

COVID
0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000 - Federal (COVID) -

ATENÇÃO BÁSICA

COVID
0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000 - Federal (COVID) /

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

COVID
0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000 - Federal (COVID) -

ATENÇÃO BÁSICA

COVID
0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000 - Federal (COVID) /

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

ANEXO I DA PORTARIA Nº 036/SMS, DE 13 DE JANEIRO DE 2022

PE 040/2021 264/2021 19/07/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos da atenção básica (lista

padronizada) destinados às unidades de saúde da

Secretaria Municipal da Saúde

MEDICAL CENTER

DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA

TS COMERCIAL DE

MEDICAMENTOS E

REPRESENTACOES LTDA

PE 040/2021 268/2021 20/07/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos da atenção básica (lista

padronizada) destinados às unidades de saúde da

Secretaria Municipal da Saúde

RG2S DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA

PE 040/2021 265/2021 19/07/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos da atenção básica (lista

padronizada) destinados às unidades de saúde da

Secretaria Municipal da Saúde

DROGAFONTE LTDA

PE 040/2021 287/2021 02/08/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos da atenção básica (lista

padronizada) destinados às unidades de saúde da

Secretaria Municipal da Saúde

LOGER DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E MATERIAIS

HO

PE 040/2021 286/2022 02/08/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos da atenção básica (lista

padronizada) destinados às unidades de saúde da

Secretaria Municipal da Saúde

LOGER DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E MATERIAIS

HO

PE 040/2021 504/2021 30/12/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos da atenção básica (lista

padronizada) destinados às unidades de saúde da

Secretaria Municipal da Saúde

PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA

PE 040/2021 503/2021 30/12/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de medicamentos da atenção básica (lista

padronizada) destinados às unidades de saúde da

Secretaria Municipal da Saúde



11    DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VI - Nº 1248, terça-feira, 18 de janeiro de 2022

PORTARIA Nº 038, DE 14 DE JANEIRO DE 2022 - SMS - DISPÕE SOBRE 
ATUALIZAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE CONTRATOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL, CONFORME 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº P180893/2022. A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas no art. 39, inciso X da Lei nº 1607, de 02/02/2017 e em 
cumprimento as demais legislações pertinentes e todas as suas alterações, 
CONSIDERANDO atualização da Lei Orçamentária Anual - LOA 2022 (Lei nº 
2172), publicada no Diário Oficial do Município nº 1201 - Suplemento, de 12 de 
novembro de 2021. CONSIDERANDO pedido formulado pelo Gerente de 
Aquisição da Célula de Central de Abastecimento Farmacêutico (processo 
Administrativo nº P180893/2022.), indicando a necessidade de atualização da 
dotação orçamentária para o ano de 2022, dos contratos oriundos do Pregão 
Eletrônico nº 058/2021 - SMS; RESOLVE: Art. 1º Fica inserido nos contratos 
mencionados no Anexo I desta Portaria, as dotações orçamentárias de gastos 
pertinentes a despesas previstas para o ano de 2022. Art. 2º Esta Portaria entra 
em vigor na de sua assinatura. Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, Estado 
do Ceará, 14 de janeiro de 2022. Regina Célia Carvalho da Silva - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

PORTARIA Nº 0039, DE 14 DE JANEIRO DE 2022 - SMS - DISPÕE 
SOBRE ATUALIZAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 
CONTRATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL, 
CONFORME PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº P180892/2022. A 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas no art. 39, inciso X da Lei nº 1607, de 
02/02/2017 e em cumprimento as demais legislações pertinentes e todas as suas 
alterações, CONSIDERANDO atualização da Lei Orçamentária Anual - LOA 
2022 (Lei nº 2172), publicada no Diário Oficial do Município nº 1201 - 
Suplemento, de 12 de novembro de 2021. CONSIDERANDO pedido 
formulado pelo Gerente de Aquisição da Célula de Central de Abastecimento 
Farmacêutico (processo Administrativo nº P180892/2022), indicando a 
necessidade de atualização da dotação orçamentária para o ano de 2022, dos 
contratos oriundos do Pregão Eletrônico nº 059/2021- SMS; RESOLVE: Art. 1º 
Fica inserido nos contratos mencionados no Anexo I desta Portaria, as dotações 
orçamentárias de gastos pertinentes a despesas previstas para o ano de 2022. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na de sua assinatura. Secretaria Municipal da 
Saúde de Sobral, Estado do Ceará, 14 de janeiro de 2022. Regina Célia Carvalho 
da Silva - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

PORTARIA Nº 040, DE 14 DE JANEIRO DE 2022 - SMS - DISPÕE SOBRE 
ATUALIZAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE CONTRATOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL, CONFORME 
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº P180890/2022. A SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas no art. 39, inciso X da Lei nº 1607, de 02/02/2017 e em 
cumprimento as demais legislações pertinentes e todas as suas alterações, 
CONSIDERANDO atualização da Lei Orçamentária Anual - LOA 2022 (Lei nº 
2172), publicada no Diário Oficial do Município nº 1201 - Suplemento, de 12 de 
novembro de 2021. CONSIDERANDO pedido formulado pelo Gerente de 
Aquisição da Célula de Central de Abastecimento Farmacêutico (processo 
Administrativo nº P180890/2022.), indicando a necessidade de atualização da 
dotação orçamentária para o ano de 2022, dos contratos oriundos do Pregão 
Eletrônico nº 067/2021 - SMS; RESOLVE: Art. 1º Fica inserido nos contratos 
mencionados no Anexo I desta Portaria, as dotações orçamentárias de gastos 
pertinentes a despesas previstas para o ano de 2022. Art. 2º Esta Portaria entra 
em vigor na de sua assinatura. Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, Estado 
do Ceará, 14 de janeiro de 2022. Regina Célia Carvalho da Silva - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

PREGÃO CONTRATO NOME DO CREDOR OBJETO TIPO DE DOTAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER INCLUIDA NOS CONTRATOS

137/2021 ABASTECE COM DE ART DE ESCRIT, LIMP. E GÊNEROS ALIMENTICIOS AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1500100200

0081/2021 COMERCIAL RIOS PROD DE LIMP, DESCAR E PAPELARIA AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1600000000

0080/2021 KILIMPA IND E COM DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000

156/2021 KILIMPA IND E COM DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1500100200

306/2021 COMERCIAL ELLEN LTDA - ME AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1600000000

454/2021 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHOS-ME AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000

453/2021 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHOS-ME DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000

122/2021 A D S QUEIROZ AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1500100200

155/2021 KILIMPA IND E COM DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1600000000

183/2021 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHOS-ME AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000

257/2021 A D S QUEIROZ AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1500100200

310/2021 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHOS-ME AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1600000000

319/2021 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHOS-ME AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000

323/2021 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHOS-ME DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1500100200

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1600000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1500100200

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1600000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1500100200

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1600000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1500100200

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1600000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000

ADMINISTRATIVO 0701.10.122.0500.2570.33903000.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1500100200

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1600000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000

256/2021 MAX ELETRO E MAG. EIRELI DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1500100200

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1600000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000

ADMINISTRATIVO 0701.10.122.0500.2570.33903000.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1500100200

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1600000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000

ADMINISTRATIVO 0701.10.122.0500.2570.33903000.1500100200

0701.10.305.0074.2307.33903000.1500100200

0701.10.305.0074.2307.33903000.1600000000

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 0701.10.304.0074.2388.33903900.1500100200

VIGILÂNCIA SANITÁRIA 0701.10.304.0074.2388.33903900.1600000000

125/2021 SUSTENTARE EIRELI

126/2021 PRODIET NUTRICAO CLINICA LTDA

123/2021 NUTTRE COM. DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA ME

134/2021 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS

168/2021 ROBERTO CORETTI - ME

212/2021 EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA

230/2021 PRODIET NUTRICAO CLINICA LTDA

348/2021 NUTTRE COM. DE ALIMENTOS E MEDICAMENTOS LTDA ME

347/2021 GOLD NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E HOS

412/2021 ROBERTO CORETTI - ME

400/2021 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI

406/2021 SELLENE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

435/2021 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI

440/2021 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1659000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1631000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1603000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1601000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.44905200.1500100200

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.44905200.1659000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.44905200.1601000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.44905200.1659000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.44905200.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903200.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903200.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903200.1602000000

DP 031/2019 229/2019 S & S INFORMATICA ASSE E CONSULTORIA MUNIC LTDA

Contratação de empresa para executar serviço de locação sistema 

informatizado de almoxarifado com manutenção, instalação e 

treinamento de sistema para célula de logística da secretaria 

municipal da saúde de sobral

ADMINISTRATIVO 0701.10.122.0500.2570.33903900.1500100200

ADMINISTRATIVO 0701.10.122.0500.2570.33903900.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903900.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903900.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903900.1602000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903900.1500100200 

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903900.1600000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903900.1602000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903900.1621000000

ESCOLA DE SAÚDE 0701.10.122.0072.2381.33903900.1500100200

ESCOLA DE SAÚDE 0701.10.122.0072.2381.33903900.1621000000

ESCOLA DE SAÚDE 0702.10.122.0500.2441.33903000.1500100200

ESCOLA DE SAÚDE 0702.10.122.0500.2441.33903000.1621000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903900.1500100200

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903900.1621000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903900.1600000000

VIGILÂNCIA EM SAÚDE 0701.10.305.0074.2307.33903900.1500100200

VIGILÂNCIA EM SAÚDE 0701.10.305.0074.2307.33903900.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1659000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1631000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1603000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1601000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.44905200.1500100200

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.44905200.1659000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.44905200.1601000000

PSE 0701.10.301.0073.2322.44905200.1500100200

PSE 0701.10.301.0073.2322.44905200.1600000000

ADMINISTRATIVO 0701.10.122.0500.2570.33903900.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903900.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903900.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903900.1602000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903900.1500100200 

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903900.1600000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903900.1602000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903900.1621000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903900.1500100200

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903900.1621000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903900.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1500100200

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1600000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000

VIGILÂNCIA EM SAÚDE 0701.10.305.0074.2307.33903900.1500100200

VIGILÂNCIA EM SAÚDE 0701.10.305.0074.2307.33903900.1600000000

460/2021 MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1659000000

462/2021 ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1631000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1603000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1601000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.44905200.1500100200

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.44905200.1659000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.44905200.1601000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1500100200

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1600000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1500100200

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1600000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1659000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1631000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1603000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1601000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.44905200.1500100200

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.44905200.1659000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.44905200.1601000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.44905200.1659000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.44905200.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1659000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1631000000

484/2021 MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1603000000

483/2021 M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1601000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1659000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1631000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1603000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.44905200.1601000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.44905200.1500100200

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.44905200.1659000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.44905200.1601000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.44905200.1659000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.44905200.1500100200

ADMINISTRATIVO 0701.10.122.0500.2570.33903000.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1500100200

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1600000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000

ESCOLA DE SAÚDE 0701.10.122.0072.2381.33903000.1500100200

ESCOLA DE SAÚDE 0701.10.122.0072.2381.33903000.1621000000

ESCOLA DE SAÚDE 0702.10.122.0500.2441.33903000.1500100200

ESCOLA DE SAÚDE 0702.10.122.0500.2441.33903000.1621000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1500100200

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000

VIGILÂNCIA EM SAÚDE 0701.10.305.0074.2307.33903000.1500100200

VIGILÂNCIA EM SAÚDE 0701.10.305.0074.2307.33903000.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1500100200

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000 

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1600000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1500100200

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000 

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1600000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903000.1621000000 

DR. ESTEVAM 701.10.302.0073.2376.33903000.15001002000

AT. DOMICILIAR 0701.10.302.0073.2290.33903000.1500100200 

AT. DOMICILIAR 0701.10.302.0073.2290.33903000.1600000000 

VIG. NUTRICIONAL 0701.10.306.0074.2317.33903000.1500100200

VIG. NUTRICIONAL 0701.10.306.0074.2317.33903000.1600000000 

PSE 0701.10.301.0073.2322.33903000.1500100200 

PSE 0701.10.301.0073.2322.33903000.1600000000

ESCOLA DE SAÚDE 0701.10.122.0072.2381.33903000.1500100200 

ESCOLA DE SAÚDE 0701.10.122.0072.2381.33903000.1621000000 

ESCOLA DE SAÚDE 0702.10.122.0500.2441.33903000.1500100200

ESCOLA DE SAÚDE 0702.10.122.0500.2441.33903000.1621000000 

VIG. SANITARIA 0701.10.304.0074.2388.33903000.1500100200

VIG. SANITARIA 0701.10.304.0074.2388.33903000.1600000000 

VIG. EM SAUDE 0701.10.305.0074.2307.33903000.1500100200 

VIG. EM SAUDE 0701.10.305.0074.2307.33903000.1600000000

ADMINISTRATIVO 0701.10.122.0500.2570.33903000.1500100200

ASSIST. FARMACEUTICA 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 

ASSIST. FARMACEUTICA 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 

ASSIST. FARMACEUTICA 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903900.1600000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903900.1602000000

AT. PRIMÁRIA 0701.10.301.0073.2418.33903900.1500100200

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903900.1600000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903900.1602000000

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903900.1500100200 

AT. ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2384.33903900.1621000000

VIG. EM SAUDE 0701.10.305.0074.2307.33903900.1600000000

VIG. EM SAUDE 0701.10.305.0074.2307.33903900.1500100200

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903900.1600000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903900.1621000000

DR. ESTEVAM 0701.10.302.0073.2376.33903900.1500100200

ADMINISTRATIVO 0701.10.122.0500.2570.33903900.1500100200

ESCOLA DE SAÚDE 0701.10.122.0072.2381.33903900.1500100200

ESCOLA DE SAÚDE 0701.10.122.0072.2381.33903900.1621000000

ESCOLA DE SAÚDE 0702.10.122.0500.2441.33903000.1500100200

ESCOLA DE SAÚDE 0702.10.122.0500.2441.33903000.1621000000

ANEXO I DA PORTARIA Nº 037/SMS, DE 13 DE JANEIRO DE 2022

PE 114/2020
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material de 

limpeza e produtos de higienização II

452/2021 KILIMPA IND E COM DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME

PE 088/2020 Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higienização I

328/2021 A D S QUEIROZ

PE 073/2020

0078/2021 KILIMPA IND E COM DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

MATERIAL DE LIMPEZA, destinado às Unidades de Saúde da 

Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE

0043/2021 E DE BRITO COMERCIO E SERVICOS LTDA

120/2021 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHOS-ME

218/2021 E DE BRITO COMERCIO E SERVICOS LTDA

PE 009/2021 428/2021 FORTAL COMERCIO EIRELI

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Material de 

Limpeza, Utensílios, Caixa Organizadora e Estrado, destinados às 

unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral /CE

PE 141/2020

285/2021 DELTA INDUSTRIA E COM. LTDA

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de sacos de 

lixos, que serão destinados uso de todas as unidades da Secretaria 

Municipal da Saúde, conforme especificações constantes no Termo 

de Referência.302/2021 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHOS-ME

PE 099/2020

139/2021 A D S QUEIROZ

Aquisição de Material de Expediente (Papel A-4).

311/2021 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHOS-ME

PE 147/2020

152/2021 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELE-ME

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material de 

expediente, escritório, elétrico e eletrônico, destinado às unidades da 

Secretaria Municipal da Saúde e Hospitais intervencionados pelo 

Município de Sobral

154/2021 G.C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

184/2021 A D S QUEIROZ

153/2021 DIAGA COMÉRCIO DE ALIM E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME

PE 086/2021 301/2021 G.C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Material de 

expediente Pasta AZ lombo largo.

PE 062/2020

341/2021 SEDA COM DE PRO ALIMENTICÍOS E SERVIÇOS EIRELI -ME

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros 

alimentícios (água mineral, açúcar e café) para atender as 

necessidades dos órgãos e entidades do Município de Sobral /CE, 

conforme especificações constantes no Termo de Referência.

206/2021 SEDA COM DE PRO ALIMENTICÍOS E SERVIÇOS EIRELI -ME

VIGILÂNCIA EM SAÚDE

PE 023/2020 205/2021 EDITORA GRAFICA ALIANÇA LTDA
Registro de Preço para futuros e eventuais serviços gráficos de 

Receituários para Unidades de Saúde e da Vigilância Sanitária da 

PE 124/2020 124/2021 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP
Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros 

alimentícios, destinados aos pacientes atendidos pela Atenção 

PE 102/2020

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

Suplementos, Dietas Enterais e Fórmulas destinadas aos pacientes 

acompanhados pelo serviço de Vigilância Alimentar e Nutricional , 

Programa Melhor em Casa e Mandados Judiciais da Secretaria 

Municipal da Saúde de Sobral

VIGILÂNCIA NUTRICIONAL 0701.10.306.0074.2317.33909100.1500100200

VIGILÂNCIA NUTRICIONAL 0701.10.306.0074.2317.33903000.1500100200

VIGILÂNCIA NUTRICIONAL 0701.10.306.0074.2317.33903000.1600000000

ATENÇÃO DOMICILIAR 0701.10.302.0073.2290.33903000.1500100200

ATENÇÃO DOMICILIAR 0701.10.302.0073.2290.33903000.1600000000

ATENÇÃO DOMICILIAR 0701.10.302.0073.2290.33909100.1500100200

PE 083/2020

140/2021 COLDAR AR CONDICIONADO LTDA

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Ar 

Condicionados, com instalação, destinados às necessidades das 

unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral /CE.

114/2021 ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICO

PE 107/2021

390/2021 SANGER CONFECÇÕES

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Kit 

Gestante, destinados ao Projeto Trevo de Quatro Folhas da 

Secretaria Municipal da Saúde

391/2021 G.C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA

407/2021 EMPRESA GENESIS DOS SANTOS MACHADO - ME

PE 193/2018 045/2019 CONECTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

Serviço de locação de impressoras multifuncional monocromática 

destinada às unidades pertencentes a secretaria municipal de saude 

de sobral/ce

PE 123/2020

238/2021 K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

equipamentos antropométricos, destinados às unidades da Secretaria 

Municipal da Saúde de Sobral/CE
420/2021 G D C DA SILVA COSTA - EIRELI

108/2021 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI

AD 006/2021 048/2021 CONECTA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA

Adesão a Ata de Registro de Preços para locação de impressoras 

monocromáticas destinada às unidades pertencentes à Secretaria 

Municipal da Saúde de Sobral/CE

PE 025/2021 213/2021 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de máquinas e 

materiais destinados a Unidade de Vigilância em Saúde , setor 

interligado a Secretaria Municipal da Saúde de Sobral

PE 126/2021

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

equipamentos odontológicos I que serão destinados ao uso do 

serviço de odontologia da Secretaria Municipal da Saúde, conforme 

especificações constantes no Termo de Referência.

463/2021 LUAT COMERCIO DE COMPRESSORES E PECAS LTDA

465/2021 V. S. COSTA & CIA LTDA

467/2021 MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA

AD 084/2021 455/2021 MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA-ME

Adesão a Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

Equipamentos de Proteção Individual-(EPI´s). para atender as 

demandas do Programa Mais Emprego, Mais Sobral.

PE 179/2021 493/2021 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHOS-ME

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Material de 

Limpeza e acessórios II, destinados às unidades da Secretaria 

Municipal da Saúde de Sobral/CE

PE 183/2021

485/2021 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de 

equipamentos, materiais e mobiliários que serão destinados ao uso 

do serviço de odontologia da Secretaria Municipal da Saúde .

Aquisição de equipamentos e materiais hospitalares que serão 

destinados ao uso do setor de maternidade do Hospital Doutor 

Estevam Ponte, intervencionado para uso da Secretaria Municipal 

da Saúde.

474/2021 DIXMEDICAL PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA

476/2021 PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA

473/2021 G.P. VEZONO EIRELI

475/2021 EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

PE 120/2021 458/2021 SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA

PE 184/2021

477/2021 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Carimbos 

automáticos.

PE 138/2020

0090/2021 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de material e 

insumos de informática para atender as demandas da célula de 

infraestrutura da Secretária Municipal de Saúde de Sobral), 

conforme especificações constantes no Termo de Referência.

0089/2021 JULIANA FERREIRA DA SILVA 

0067/2021 RAPHAEL SILVA ARAUJO

0066/2021

Adesão a contratação de empresa especializada nos serviços 

integrados de comunicação de dados para controladores de trânsito e 

dados e imagens para monitoramento de tráfego composta por 

pontos de captura de imagens, analíticos de monitoramento de 

trânsito, sistema de gerência e treinamentos.(...)

LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI

AD 079/2021 444/2021 EMPRESA DB3 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA

N° PREGÃO CONTRATO VIGÊNCIA OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER INCLUÍDA NO 

CONTRATO

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

PE 058/2021

ANEXO I DA PORTARIA Nº 038/SMS, DE 14 DE JANEIRO DE 2022

PE 058/2021 305/2021 11/08/2022

Registro de Preço para futuras e 

eventuais aquisições de materiais e 

insumos de laboratório destinados às 

unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde de Sobral/CE.

G L PRADO 

REPRESENTACOES E 

DISTRIB COMERCIO - 

32.713.483/0001-68

PROMIX COMERCIO 

E REPRESENTAÇOES 

LTDA-ME

Registro de Preço para futuras e 

eventuais aquisições de materiais e 

insumos de laboratório destinados às 

unidades de saúde da Secretaria 

Municipal da Saúde de Sobral/CE.

04/08/2022291/2021

N° PREGÃO CONTRATO VIGÊNCIA OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER INCLUÍDA NO 

CONTRATO

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1500100200 - Municipal

AT.BÁSICA 0701.10.301.0073.2383.33903000.1600000000 - Federal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

ANEXO I DA PORTARIA Nº 0039/SMS, DE 14 DE JANEIRO DE 2022

PE 059/2021 308/2021 11/08/2022

Registro de Preço para futuras e 

eventuais aquisições de insumos 

para prevenção de doenças 

sexualmente transmissíveis - 

DSTS e realização de exames 

clínicos, destinados às unidades 

PHARMAPLUS LTDA

GB COMERCIO E 

DISTRIBUICAO 

LTDA_10.782.385/0001-40

PE 059/2021 307/2021 11/08/2022

Registro de Preço para futuras e 

eventuais aquisições de insumos 

para prevenção de doenças 

sexualmente transmissíveis - 

DSTS e realização de exames 

clínicos, destinados às unidades 

N° PREGÃO CONTRATO VIGÊNCIA OBJETO NOME CREDOR TIPO DOTAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA A SER INCLUÍDA NO CONTRATO

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

COVID 0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000 - Federal (COVID) - ATENÇÃO BÁSICA

COVID
0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000 - Federal (COVID) / ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

COVID 0701.10.301.0073.2418.33903000.1602000000 - Federal (COVID) - ATENÇÃO BÁSICA

COVID
0701.10.302.0073.2384.33903000.1602000000 - Federal (COVID) / ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1600000000 - Federal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1500100200 - Municipal

Assistência Farmacêutica 0701.10.303.0073.2567.33903000.1621000000 – Estadual

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1500100200 - Municipal

AT._ ESPECIALIZADA 0701.10.302.0073.2385.33903000.1600000000 - Federal

ANEXO I DA PORTARIA Nº 040/SMS, DE 14 DE JANEIRO DE 2022

PE 067/2021 423/2021 21/10/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais 

aquisições de medicamentos da atenção 

secundária III (lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da 

Secretaria Municipal da Saúde

MEDICAL CENTER 

DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA

AGLON COMERCIO E 

REPRESENTAÇOES LTDA

PE 067/2021 433/2021 21/10/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais 

aquisições de medicamentos da atenção 

secundária III (lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da 

Secretaria Municipal da Saúde

SULMEDIC COMERCIO 

DE MEDICAMENTOS 

LTDA 

PE 067/2021 422/2021 21/10/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais 

aquisições de medicamentos da atenção 

secundária III (lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da 

Secretaria Municipal da Saúde

LOGER DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAIS HO 

PE 067/2021 437/2021 10/11/2022

Registro de Preço para futuras e eventuais 

aquisições de medicamentos da atenção 

secundária III (lista padronizada) 

destinados às unidades de saúde da 

Secretaria Municipal da Saúde



INÍCIO TERMOS DE USO F.A.Q.

RELATÓRIO

RELATÓRIO 1 - Arquivo de assinatura aprovado, em conformidade com a MP 2.200-
2/2001

Data de veri�cação 21/01/2022 16:07:31 BRT
Versão do software 2.7
Nome do arquivo PORTARIA Nº 037 DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 2022.pdf

Assinatura por CN=REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA:31068758368,
OU=PRESENCIAL, OU=23531189000144, OU=EM BRANCO, OU=RFB e-CPF A3,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Informações da assinatura

Status da assinatura Aprovado
Caminho de certi�cação Aprovado
Estrutura da assinatura Em conformidade com o padrão
Cifra assimétrica Aprovada
Resumo criptográ�co Correto
Atributos obrigatórios Aprovados

Caminho de certi�cação

Atributos

Assinatura por CN=REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA:31068758368,
OU=PRESENCIAL, OU=23531189000144, OU=EM BRANCO, OU=RFB e-CPF A3,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Informações da assinatura

Status da assinatura Aprovado
Caminho de certi�cação Aprovado
Estrutura da assinatura Em conformidade com o padrão
Cifra assimétrica Aprovada
Resumo criptográ�co Correto
Atributos obrigatórios Aprovados

Caminho de certi�cação

Atributos

Assinatura por CN=REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA:31068758368,
OU=PRESENCIAL, OU=23531189000144, OU=EM BRANCO, OU=RFB e-CPF A3,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Informações da assinatura

Status da assinatura Aprovado
Caminho de certi�cação Aprovado
Estrutura da assinatura Em conformidade com o padrão
Cifra assimétrica Aprovada
Resumo criptográ�co Correto

AVALIE ESTE
SERVIÇO

 

EXPANDIR 
ELEMENTOS

http://iti.gov.br/
https://verificador.iti.gov.br/verifier-2.7


Atributos obrigatórios Aprovados

Caminho de certi�cação

Atributos

Assinatura por CN=REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA:31068758368,
OU=PRESENCIAL, OU=23531189000144, OU=EM BRANCO, OU=RFB e-CPF A3,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Informações da assinatura

Status da assinatura Aprovado
Caminho de certi�cação Aprovado
Estrutura da assinatura Em conformidade com o padrão
Cifra assimétrica Aprovada
Resumo criptográ�co Correto
Atributos obrigatórios Aprovados

Caminho de certi�cação

Atributos

Assinatura por CN=REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA:31068758368,
OU=PRESENCIAL, OU=23531189000144, OU=EM BRANCO, OU=RFB e-CPF A3,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Informações da assinatura

Status da assinatura Aprovado
Caminho de certi�cação Aprovado
Estrutura da assinatura Em conformidade com o padrão
Cifra assimétrica Aprovada
Resumo criptográ�co Correto
Atributos obrigatórios Aprovados

Caminho de certi�cação

Atributos

Assinatura por CN=REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA:31068758368,
OU=PRESENCIAL, OU=23531189000144, OU=EM BRANCO, OU=RFB e-CPF A3,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Informações da assinatura

Status da assinatura Aprovado
Caminho de certi�cação Aprovado
Estrutura da assinatura Em conformidade com o padrão
Cifra assimétrica Aprovada
Resumo criptográ�co Correto
Atributos obrigatórios Aprovados

Caminho de certi�cação

Atributos

Assinatura por CN=REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA:31068758368,
OU=PRESENCIAL, OU=23531189000144, OU=EM BRANCO, OU=RFB e-CPF A3,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Informações da assinatura

AVALIE ESTE
SERVIÇO

 

EXPANDIR 
ELEMENTOS



Status da assinatura Aprovado
Caminho de certi�cação Aprovado
Estrutura da assinatura Em conformidade com o padrão
Cifra assimétrica Aprovada
Resumo criptográ�co Correto
Atributos obrigatórios Aprovados

Caminho de certi�cação

Atributos

Assinatura por CN=REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA:31068758368,
OU=PRESENCIAL, OU=23531189000144, OU=EM BRANCO, OU=RFB e-CPF A3,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Informações da assinatura

Status da assinatura Aprovado
Caminho de certi�cação Aprovado
Estrutura da assinatura Em conformidade com o padrão
Cifra assimétrica Aprovada
Resumo criptográ�co Correto
Atributos obrigatórios Aprovados

Caminho de certi�cação

Atributos

Assinatura por CN=REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA:31068758368,
OU=PRESENCIAL, OU=23531189000144, OU=EM BRANCO, OU=RFB e-CPF A3,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Informações da assinatura

Status da assinatura Aprovado
Caminho de certi�cação Aprovado
Estrutura da assinatura Em conformidade com o padrão
Cifra assimétrica Aprovada
Resumo criptográ�co Correto
Atributos obrigatórios Aprovados

Caminho de certi�cação

Atributos

Assinatura por CN=REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA:31068758368,
OU=PRESENCIAL, OU=23531189000144, OU=EM BRANCO, OU=RFB e-CPF A3,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Informações da assinatura

Status da assinatura Aprovado
Caminho de certi�cação Aprovado
Estrutura da assinatura Em conformidade com o padrão
Cifra assimétrica Aprovada
Resumo criptográ�co Correto
Atributos obrigatórios Aprovados

Caminho de certi�cação

Atributos

AVALIE ESTE
SERVIÇO

 

EXPANDIR 
ELEMENTOS



Assinatura por CN=REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA:31068758368,
OU=PRESENCIAL, OU=23531189000144, OU=EM BRANCO, OU=RFB e-CPF A3,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Informações da assinatura

Status da assinatura Aprovado
Caminho de certi�cação Aprovado
Estrutura da assinatura Em conformidade com o padrão
Cifra assimétrica Aprovada
Resumo criptográ�co Correto
Atributos obrigatórios Aprovados

Caminho de certi�cação

Atributos

Assinatura por CN=REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA:31068758368,
OU=PRESENCIAL, OU=23531189000144, OU=EM BRANCO, OU=RFB e-CPF A3,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Informações da assinatura

Status da assinatura Aprovado
Caminho de certi�cação Aprovado
Estrutura da assinatura Em conformidade com o padrão
Cifra assimétrica Aprovada
Resumo criptográ�co Correto
Atributos obrigatórios Aprovados

Caminho de certi�cação

Atributos

Assinatura por CN=REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA:31068758368,
OU=PRESENCIAL, OU=23531189000144, OU=EM BRANCO, OU=RFB e-CPF A3,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Informações da assinatura

Status da assinatura Aprovado
Caminho de certi�cação Aprovado
Estrutura da assinatura Em conformidade com o padrão
Cifra assimétrica Aprovada
Resumo criptográ�co Correto
Atributos obrigatórios Aprovados

Caminho de certi�cação

Atributos

AVALIE ESTE
SERVIÇO

 

EXPANDIR 
ELEMENTOS


